
CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018 43

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 
Số: 10/NQ-HðND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Phú Thọ, ngày 13 tháng 12 năm 2018 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc thông qua chủ trương ñầu tư ñiều chỉnh dự án  

Trung tâm Hành chính công và ðiều hành ñô thị thông minh 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 136/2015/Nð-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính 
phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðầu tư công;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 120/2018/Nð-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính 
phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều Nghị ñịnh số 77/2015/Nð-CP ngày 10 tháng 9 
năm 2015, số 136/2015/Nð-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 và số 161/2016/Nð-CP 
ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 11/Qð-HðND ngày 19 tháng 5 năm 2017 của Thường 
trực Hội ñồng Nhân dân tỉnh Phú Thọ Quyết ñịnh chủ trương ñầu tư dự án: Trung 
tâm Hành chính công và ðiều hành ñô thị thông minh; 

Xét Tờ trình số 5466/TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua chủ trương ñầu tư ñiều chỉnh dự án Trung tâm Hành chính 
công và ðiều hành ñô thị thông minh với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Nội dung và quy mô ñiều chỉnh 

- Quy mô công trình gồm 2 khối nhà sát nhau, diện tích xây dựng khoảng 2.350 
m², bố trí cho Trung tâm hành chính công và ñiều hành ñô thị thông minh, kết hợp 
nơi làm việc cho một số cơ quan hành chính của tỉnh. 

- Nội dung ñiều chỉnh thay ñổi thuộc phạm vi kiến trúc, nội thất và trang thiết bị 



44 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018

2 
 

của công trình: Tại tầng 01 là nơi tiếp nhận các thủ tục hành chính ñược ñiều chỉnh 
loại bỏ công năng một số phòng làm việc chuyên môn, ñể tăng diện tích làm việc của 
Trung tâm hành chính công. Tại các tầng 2, 3, 4 và phòng họp ñiều chỉnh một số nội 
dung nhỏ về kiến trúc, nội thất cho phù hợp.  

2. Tổng mức ñầu tư ñiều chỉnh là: 43.931.000.000,0 ñồng (Bốn mươi ba tỷ, chín 
trăm ba mươi mốt triệu ñồng). 

3. Nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách tỉnh và các nguồn vốn huy ñộng hợp pháp 
khác. 

4. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III. 

5. ðiều chỉnh thời gian thực hiện: Hoàn thành trước 31/12/2019. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, kỳ họp 
thứ Bảy thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2018./. 

 
Nơi nhận: 
- UBTVQH, Chính phủ; 
- VPQH, VPCP; 
- Các Bộ: Kế hoạch và ðầu tư, Tài chính; 
- TTTU, TTHðND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 
- ðoàn ðBQH tỉnh; 
- VKSND, TAND; 
- Các Sở, ban, ngành, ñoàn thể của tỉnh; 
- ðại biểu HðND tỉnh; 
- TTHðND, UBND các huyện, thành, thị; 
- CVP, các PCVP; 
- Trung tâm Công báo – Tin học tỉnh; 
- Lưu VT. 

 CHỦ TỌA 
 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH 
Vi Trọng Lễ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


